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Politikområde: Kultur, Fritid og Idræt 

Forslag:  Op- og ombygning af container til opbevaring af SUP boards og 
andet udstyr. 

Projektbeskrivelse 
Fysisk location 
(adresse) 

Areal på Bregningevej 1b, Vindeby, 5700 Svendborg  

Overordnet 
beskrivelse 

Foreningen Vindeby SUP Team søger økonomisk støtte til op- og 
ombygning af container til opbevaring af SUP Boards og andet udstyr på 
privatejet areal beliggende Bregningevej 1b. 
 
Foreningen Vindeby SUP Team har lavet aftale med Vindeby Bådelaug om  
tilbygning til eksisterende bygning på Vindeby Havn, som giver Vindeby 
SUP Team mulighed for at opbevare 16 boards på havnen. Vindeby SUP 
Team kan desuden benytte bådelaugets faciliteter.  
 
Vindeby SUP Team har desuden behov for opbevaring af flere boards og 
andet udstyr og vil ombygge en container til formålet og placere denne på 
et privat areal beliggende Bregningevej 1b efter aftale med ejeren af 
arealet. Der har tidligere været bådeopbevaring på arealet.   
 
Foreningen søger økonomisk støtte til op- og ombygning af containeren 
bl.a. med træbeklædning til forskønnelse af containeren.  
 
Foreningen Vindeby SUP Team (SUP = Stand Up Padling) er etableret i 
2020 og godkendt som frivillig folkeoplysende forening. Foreningen har 
omkring 50 medlemmer, primært fra Svendborg og Tåsinge, og udøver 
deres sport fra lille strand ved Vindeby Havn. 
 
Vindeby SUP Team er glade for at have havne- og strandområdet ved 
Vindeby som tilholdssted og har et stort ønske om at indlede et frugtbart 
samarbejde med Vindeby Bådelaug. Vindeby SUP Team vil få adgang til  
faciliteterne i Vindeby Bådelaugs klubhus, og tilsvarende vil Vindeby 
Bådelaug kunne drage nytte af de frivillige i Vindeby SUP Team, bemærker 
foreningen i ansøgningen. Vindeby SUP Team ser således en stor gevinst 
for begge foreninger ved blandt andet at etablere et samarbejde omkring 
det sociale i klubhuset.  
Vindeby SUP Team medsender billeder af forslag til konstruktioner, som 
kan bruges til formålet med opbevaring af SUP boards og andet udstyr og 
bemærker, at det er bygninger, som falder flot i med havnens yderligere 
område.  
 
Det forudsættes, at Vindeby SUP Team har indhentet nødvendige 
tilladelser til opsætning af container m.m. 
 
Ansøgningen er vedlagt. 
 
 

Behov/ønsker Vindeby SUP Team søger Svendborg Kommune om støtte til op- og 
ombygning af container el. lign. til opbevaring af SUP Boards og andet 
udstyr. 
Finansieringsbehov: ca. 150.000 kr. 
 
 

Økonomi Anlægsbudget - anslået:  
 150.000 kr. 
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Anden finansiering: 
 25.000 kr. – Rema 1000 
 10.000 kr. – Andelskassen Svendborg 

Rest til finansiering: 
 115.000 kr. 

Driftsmidler - anslået: 
 10.000 kr. pr. år 

Specifikke 
kvalitetskrav 

 

Øvrige bemærkninger  En CO-2 konsekvensvurdering vil blive tilvejebragt, hvis projektet bliver 
politisk prioriteret i budget 2023. 

Bilagsmateriale, evt. 
link 

 

Projektets samlede 
udgift og periode 

0,115 mio. kr.  2023 

 

1.000 kr. Tidl. 2023 2024 2025 2026 Samlet
P o l i t is k  bes lut n ing –  
pro jek t er ing 

Projektering 0

P o l i t is k  bes lut n ing –  
udf ø re ls e

Udførelse 0
Færdiggørelse 115 115

Sam let  an lægs pro jek t 0 115 0 0 0 115

Lånefinansiering 0

Øvrig finansiering 0

Afledt drift –  afdrag

Afledt drift 10 10 10 30

Samlede likviditet, netto 0 115 10 10 10 145

Økonomi



VINDEBY SUP TEAM  

PÅ VINDEBY HAVN og Bregningevej 1b 

HVEM ER VI OG HVAD VIL VI GERNE VÆRE EN 
DEL AF I NÆROMRÅDET  

NYSTARTET FORENING I 2020- OPRINDELSE PÅ VINDEBY HAVN  

Vi ønsker et teamwork med Vindeby Bådelaug omkring opbygning og 
ombygning af en container til opbevaring af vores SUP boards – og her i 
dette lille opslag kan i læse lidt om vores ideer og små ydmyge visioner..  

 

 

Vi har igennem et par år nu fået stablet en lille fin forening, med godt 50 
medlemmer på benene.. Vi kommer fra hele Tåsinge/ Svendborg, men også 
helt fra Odense har vi et par stykker..  



Vi har fælles ture på vores SUP boards / Stand Up Padling – og tager oftest 
ud fra Vindeby Havn- ved den lille strand. Her er fedt at være i sundet og vi 
kan altid drive hurtigt i land hvis vi skulle have problemer til søs..  

Vi kan godt se det måske kan give nogle gener – med boards og udstyr på 
stranden når der er ́fuldt hus  – men har også givet anledning til en hulens 
masse snak og nye bekendtskaber på Vindeby Havn..   

Vi er nu medlem af DIF, Dansk Surf og Rafting Forbund- samt Svendborg 
idræts samvirke – og det har givet mulighed for flere instruktør uddannelser 
og andre gode muligheder for klubben også økonomisk.  

Vi har søgt nysgerrigt på hvad vi kunne gøre så vores medlemmer havde 
mulighed for at have boards liggende så vi ikke var til gene for andre og 
udstyret er ikke helt billigt heller- så det kunne være fedt dette kunne være 
låst af til medlemmerne..  

Det kunne også være sjovt at kunne lave en kop kaffe og tage med på 
vandet- spise fælles morgenmad og andre ”små” sociale tiltag på havnen- 
udover det vi allerede laver   

Dette kunne generere en masse ny aktivitet og nye mennesker der kommer 
for det sociale sammenhold- sporten og ikke mindst det at være fælles på 
vandet med andre mennesker uden forbehold....  

Efter en masse aktiv søgning og samarbejde med CETS – Plan og Byg- 
Vindeby Bådelaug – og de omkringlæggende på havnens område- er vi nået 
til den konklussion-  

” Vi vil gerne have jer her- men ikke hvis i fylder hele havnen og tager vores 
udsigt”…. Og med en masse snak frem og tilbage- har Vindeby Bådelaug 
lavet et tiltag der hedder sig at de bygger til deres nuværende bygning så vi 
har plads til 16 boards på havnen uden at genere nogen..  Til gavn for alle 
parter… dette kaldes TEAMWORK  Dette er en start – men selvfølgelig ikke 
en fuld løsning.. Men vi kan arbejde ud herfra og oveni stadig være en stor 
del af havnens område.. 

Vi kan nu efter aftale benytte bådelaugets faciliteter og har fået mulighed for 
opsætning af en reel ombygget container på en privat adresse Bregningevej 
1b ( 50 meter fra oprindelige ansøgte område) – det gamle Hybel VVS- som 
nu ejes af Martin Balle. 



Han vil sammen med bådelaug og mange andre i Vindeby gerne have os på 
havnen- og gøre det nemt for os.. Så vi har fået mulighed for opsætning af 
container på hans private plads- dvs vi ej behøver det helt store projekt i 
råderet- og omplacering af de nuværende aktiviteter på havnen – mere end 
højst nødvendigt   

På denne måde kunne Vindeby Bådelaug også drage nytte af vores frivillige 
samt vores mulighed for at skaffe økonomi til fornyelse derinde.  

Så vi ansøger kun omkring et muligt opbevarringssted ved havnen samt 
container til udstyr og ikke et reelt opholdssted…  

Vores mål er at have et aflåst sted til vores udstyr i form af en ombygget 
container med henblik på låneudstyr samt opbevaring af udstyr og så vi kan 
låne klubhuset af Vindeby Bådelaug til alt det sociale og pladsen omkring det 
til events…  

Alternativ er at vi skal søge til et nyt foreningsklubhus- og det vil være synd 
og spild af tid og ressourcer- nu det fine står der i forvejen...   

Her kan vi lige så godt lave et samarbejde med det eksisterende - og være 
med til at tilføre nyt positivt foreningsliv og vandsportsliv på havnen..  

Oveni vil vi gøre det lille område til venstre for for havnen mere farbart- og i 
samarbejde med naboen- få etableret et stykke farbart tilgængeligt til SUP 
Boards … 

Selve området her- groft skitseret da det er svært på google earth at zoome 
mere ind..! ( Men det er Svendborg Kommunes område/CETS – og vi kan i 
samarbejde med dem få ryddet lidt op i den eksisterende mole) – se billede 
nedenfor 

 



 

 

 

Lige til venstre i området der er der færdelsret til alle ned til vandet – og der 
er et lille gammelt hegn- her kunne man shine området lidt op- så der blev 
en fin adgang ned til venstre og ud i vandet – uden at skulle bygge det store- 
bare oprydning af de nuværende sten og lave en lille ordentligt 
fremkommeligt område vi kan søsætte vores boards... – evt en lille 
isætningsbro på sigt – hvis økonomien og naboerne tillader det …  

 

 

 

 



 

 

 

Ovenfor her ses hvor hvor vi har fået lov til at have en container placeret . 
Denne skal selvfølgelig ombygges og have en yderskal som ser ordentlig ud 
og ikke bare ligner en bunke jern.. ! Pladsen hvorpå denne kan stå- er der i 
forvejen bådopbevarringspladser samt alt det nødvendige værktøj til 
etablering af denne container- samt ombygning.  

 
 



 

 



 

Disse tre billeder er bare tænkte eksempler fra nærområdet i forvejen- som 
måske kunne give et visuelt udtryk og størrelse i hvad vi tænker..  

En stor ombygget container med noget træbeklædning der ikke skal 
vedligeholdes – det skal falde så godt ind i naturen som muligt... og 
selvfølgelig med et større pænt logo på .. Samt ikke mindst en graveret 
skiltevæg hvorpå de fonde og sponsorer der er med til at gøre drømmen til 
en virkelighed.. 

 

Dette vil være til gavn for medlemmer i vores forening- samt ikke mindst give 
os muligheden for udlån af udstyr til nye potentielle medlemmer i foreningen 
og andre interesserede fra Svendborg kommune og omegn....  

 

Budgettet er lidt større end ved første tanke- da vi nu skal fordele os to 
steder på havnen og ved Bregningevej 1b . Vindeby Bådelaug udbygger kun 
med plads til 16 boards (Vi er 50 medlemmer) - og vi står for 
omkostningerne. 16 boards er bedre end ingenting på selve havnen- da 
containeren også har en max kapacitet. 



Container er et andet sted( 50 meter fra havnen) men stadig ekstrem 
relevant da vi heri kan have vores resterende udstyr- våddragter og div- samt 
flere boards og boards til fremtidigt udlån fra klubben.  

 

Vi har søgt og modtaget tidligere 25.000.- fra Rema 1000 Vindeby samt 
10.000.- af andelskassen i Svendborg til sociale tiltag og hjælp til denne 
container.  

Budget  

Vi forventer en pris af ca 150.000.- inkl moms - ombygning og til selve 
containeren, opmagasinering på havn samt renovering af stien – hvor det 
skal være gangbart for os med SUP Boards.. 

Vedligeholdse og drift er minimal- men der vil selvfølgelig være noget også 
med strømtilførsel osv.  

Årlig drift på omkring 10.000.- pålægges fremadrettet. 

 

 

Vi glæder os til at høre fra jer og håber på positiv respons..   

 

 

På vegne af Vindeby SUP Team ́s bestyrelse og medlemmer  

Formand Christel Black  
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